Quarto. 4. Tertii libri.

Tru[m] Deus possit p[ro]ducere effectu[m] ac tualiter infinitu[m]. Q[uod] no[n] q[uod] glori-
libet effectus ex sua r[ati]o[n]e formalis & intrinseca est infinitus. nam ens decessit ad creaturam
per finitum signum ad deum p[er] infinitum & differet
opposite no[n] p[er] eu[m] conuenire. **In** h[oc] arguit q[uod] pot-
tentia p[ro]ductiva dei ad extra est infinita ergo cu[m] si sit frustra
poterit p[ro]ducere effectum infinitum.

III. Ista q[uod]one duo sunt videnda. primum est q[uod] scimus de cognoscibilitate infiniti. **C**ad eum
debetiam primi est notandum q[uod] quadrupliciter est infinitus sed & multitudine
dicitur. s. magnitudine sed in p[ro]fectione scimus durationem. de
duob[us] ultimis no[n] est q[uod] ad prius. quod de quarto m[od]o ad
octauum pertinet & ultimum oes p[ro]cedit. Q[uod] ergo est de tribus
primis sed q[uod] p[er] negationem tenet hic ab Aristotele. & cometatore &
in libro celi & mundi & a multis aliis philosophis &
theologis. Et pars affirmativa tenet a quibusdam solentibus
theologis utramque p[er] probabilitatem sustentab[us]. Et primo p[er] pre-
affirmativa q[uod] est dabis multitudine actu infinita. nam numeri
crescunt in infinitu[m] p[er] oppositionem unitatis. sicut figure p[er]
oppositionem anguli. sicut in actibus resteris ait h[oc] Averrois. sicut in qua-
titate p[er]tinet crescer in infinitu[m] numeri ut monachibus dictu[m]
binum tricubitus & sic in infinitu[m]. **D**e actibus autem resteris ait
sic procedit q[uod] obiectum est imperfectum tunc est p[er]fectus in ascen-
dendo eo est in descendendo. nam intellectus ingredies est p[ro]fection
ingredies q[uod] accipit spissitudine & secundum actus qui est reflexus &
alterius spissitudinis p[er] q[uod] perfectus obiectum habet.

Ad ista dico q[uod] probat q[uod] spissitudinis vniuersi sunt finite in infinitu[m]
& q[uod] h[oc] videtur ordinem essentiali ad primu[m] eiusdem generis no[n]
ad ultimum & hoc conceditur sed no[n] probat de multitudine infinita quatuor si actu ab initio est diuisio[n]es. **S**ed probat q[uod] sic ponendo quatuor casus. **P**rimus est q[uod] si probat unius ignis spissitudine in centro mundi sic q[uod] ei est in centro mundi & removet de ipsedies sibi ascendens & patet q[uod] ascendet quartu[m] huius q[uod] lenit no[n] speditus & tunc no[n] sit r[ati]o q[uod] magis ad uniuersitatem p[er] ce-
li q[uod] ad alia sequitur ad qualib[us] p[er] celum p[er]ceperit aliq[ue]
p[er] ignis q[uod] e[st] no[n] potest nisi fiat diuisio[n]is in quolibet punctu & q[uod]
p[er] ignis in infinitas partes erit diuisus q[uod] est p[ro]positum. **S**ed
cudit casus est q[uod] si valebit sperico pleno aq[ue] bini calida &
rara solemne bini clauso q[uod] si positum fuerit in loco multu[m] frigido
ut aq[ue] p[er]gelet tunc oporebit vacuu[m] dari aut ip[s]e fragi
in odes p[er] possibiliter fragi. **T**ertius casus est de filo vniuersi
resistente p[er] totu[m] q[uod] si trahatur a duobus ad oppositas p[er]
equaliter trahentibus ita ut frageatur tunc frageatur in quolibet puncto
cu[m] no[n] sit maius r[ati]o de uno quā de reliquo. Sicut si vnu[m]
mobile in una hora vniuersiter p[er]gat in magnitudinem pedalem
& cu[m] fuerit sp[iritu] termino p[er]tinet p[ro]portionaliu[m] p[ro]portionalis dupla
sp[iritu] diminuendo versus extremu[m] quo tunc de dividitur p[er]
immediate p[er] trahentibus & sic p[er]tinet sicut in fine horae erit tota per
trahita ita q[uod] & diuisio[n]is erit completa. **I**sti quatuor casus p[er]
bat q[uod] possibile est dare multitudinem quatuor actu ab initio
diuisio[n]es. **A**d priu[m] dico q[uod] ille ignis quiescit in medio mun-
di p[er] ip[s]e bini equaliter inclinationem ad odes p[er] co[n]tra celo datu[m] q[uod]
influetia celo sit equalis & dat excep[er]it de cane famelico equaliter di-
stare a cibis equaliter ab eo appetitis q[uod] ad nullu[m] eorum inuenieb[us]
si cetera omnia fuerit paria sed magis moretur fame nisi
si aliunde mouet q[uod] no[n] mouet libe[r]. **A**d secundum dico q[uod] p[er]
tes superiores vasis p[ro]minent medias sicut aqua conge-